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“Må din vej gå dig i møde” 
For et par måneder siden tog et nyt år sin be-
gyndelse – fuld af alle de muligheder, udfor-
dringer, håb og drømme, som en ny begyn-
delse altid bringer med.

Måske hoppede, gik eller sang du dig ind i 
det nye år – for ja, begyndelser kan som be-
kendt tage deres afsæt på ganske forskellig vis. 

Fælles for begyndelser er imidlertid, at de 
indvarsler, at man må gå sin vej – ikke i betyd-
ningen “at gå for at forsvinde”, men i betyd-
ningen “at gå dén vej, der nu engang er ens 
livsvej”. 

For menneskelivet er et landskab fuld af sti-
er, der breder sig ud i takt med, at vores livsvej 
går os i møde. Sådan bliver jeg mere og mere 
overbevist om, at det forholder sig. 

Og ja, landskabet skifter karakter under-
vejs… Nogle perioder går man i grønne enge 
med højt til himlen og frit udsyn til friheden. 
Andre perioder er landskabet bakket, ufrem-
kommeligt eller endda ørkenagtigt. Men så 
kommer man måske alligevel frem til et sted, 
hvor man kan hvile ud en tid – og man rejser 
sig igen håbefuld og med fornyede kræfter til 
at gå videre. 

Denne udgave af Kirkehilsen strækker sig fra 
marts til og med juni måned. I de måneder, 
der kommer, bevæger vi os fra spirrende forår 
– måske med frost – til dage med tiltagende 
lunt vejr og sommerfornemmelser. 

Det er tiden fra faste til påske over Kristi 
himmelfart til pinse og et godt stykke ind i 
trinitatis-tiden. Det er også tiden for konfirma-
tioner og fortsatte forberedelser til det kom-
mende menighedsrådsvalg. 

Der er meget at tage fat på, at samles om og 
se frem til – og ja, mange gode muligheder for 

at opleve sig som en del af det fællesskab, der 
var, før man selv kom til, og som vil bestå, når 
man ikke længere er der. 

Det kristne fællesskab: Dit og mit og vores – 
ikke som noget vi ejer, men som noget, vi kan 
være med til at forme. For ja, jeg tror, vi som 
kristen menighed er kaldet til at plante frø, der 
med et levende håb spirer ind i en fremtid, der 
netop ikke kun er vores egen. 

Når kalenderen viser 30. april 2024 fratræ-
der jeg mit embede som sognepræst i Faxe-
Roholte pastorat. Min og min families livsveje 
bevæger sig til Nordsjælland, hvor min mand 
og jeg har rødder, og hvor vi har besluttet, at 
vores børn skal gå i skole tæt på deres bedste-
forældre og vores øvrige familie. 

Det er med vemod i hjertet, at jeg fratræder, 
men også med en stor taknemmelighed over 
de fire år, hvor jeg har været en del af jeres fæl-
lesskaber. TAK for vores samarbejde og den 
imødekommenhed og tillid, jeg har oplevet. 

Jeg vil afslutte med en pilgrimssalme, der op-
rindeligt er en keltisk ‘bortsendelsessalme’ 
i betydningen: Gå bort med velsignelse og 
fred. For det er mit ønske og mit håb, at Guds 
velsignelse og fred fortsat må følge jer på vej 
– både hver især og sammen.  

 
Må din vej gå dig i møde,
og må vinden være dig en ven,
og må solen varme blidt din kind,
og må regnen vande mildt din jord,
indtil vi ses igen,
må Gud holde, holde dig i sin hånd.

Nanna Katrine Fafner Robertson 
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Selvom det kun virker som et øje-
blik siden, at jeg var til din ordi-
nation i Roskilde Domkirke, så er 
der allerede gået 4 år. Der er sket 
meget siden da. Der har været coro-
na, barsel, gudstjenester, konfirmander, 
menighedsrådsmøder og meget andet, som har 
fyldt dig og udfordret dig og helt sikkert også 
gjort dig glad. 

Du har undervejs sat dit aftryk på Faxe og 
Roholte Sogne, men jeg håber også, at 
Faxe og Roholte Sogne har sat deres af-
tryk på dig, så du bærer lidt af mødet med 
både sogn og sognebørn videre med dig 
gennem livet.

I skrivende stund er der endnu flere måne-
ders samarbejde foran os begge to, men med 

udgangen af april er det slut, og derfor vil jeg 
allerede nu ønske dig og din familie alt godt i 
den fremtid, der venter jer. 

Kirsten Kjær Ohms

Det kan mærkes, når en præst fratræder. 
Forhåbentligt varer det ikke for længe, før 
der er bedre muligheder for at dække alle/de 
fleste gudstjenestetider ind, men indtil vide-
re får I så oftere undertegnede at se. Derud-
over har sognepræst Erik Grønvall Kempfner 
velvilligt taget nogle gudstjenester, før som-
merferien for alvor melder sig. Desuden har 

provsten lovet at finde en vikar til nogle af 
de øvrige tjenester. Det bliver selvfølgelig lidt 
anderledes hen over sommeren, men med 
god forståelse og velvilje er jeg sikker på, at 
det vil lykkes at mødes i troens, håbets og 
kærlighedens fællesskab i de berørte kirker 
og sogne. 

Kirsten Kjær Ohms

FAXE SOGN

2. pinsedag ved Vemmetofte Klosters Kirkegårdskapel 2. pinsedag ved Vemmetofte Klosters Kirkegårdskapel 
- eller medbring egen kirkebænk- eller medbring egen kirkebænk

Sangcafé i præstegårdens konfirmandstueSangcafé i præstegårdens konfirmandstue

Tak for samarbejdet 
til Nanna Katrine

Konfirmandtræf i Roskilde Domkirke

Gudstjenester i Faxe og Roholte Kirker fra maj til og 
med juni

Da vi for nogle år siden – i kølvandet på en coro-
natid med mange restriktioner – gik 4 sognepræ-
ster og 7 sogne sammen om at fejre 2. pinsedag 
ved Vemmetofte Klosters Kirkegårdskapel, så var 
det i første omgang et forsøg. Bagefter var alle 
enige om, at det også var en succes, der både 
kunne og burde gentages og det er nu fjerde år 
i træk, at vi kan samles ved Vemmetofte Klosters 
Kirkegårdskapel. Vemmetofte Kloster har endnu 
engang velvilligt stillet kirkegårdens kapel til rådig-
hed, men vi bliver udenfor, hvis vejret tillader det. 

Vi opfordrer derfor også denne gang til at man 
selv medbringer egen kirkebænk=havestol, - og 
derudover nyder hele den særlige pinse-fornem-
melse af, at man kan mere i fællesskab med hin-
anden og Vorherre end man kan for sig selv. Efter 
gudstjenesten vil det være et traktement lige uden 
for indgangen til Vemmetofte Klosters Kirkegård. 

Kirsten Kjær Ohms

”Hver fugl synger med sit næb”. Sådan ly-
der et gammelt ord, og nu hvor foråret er på 
vej, bliver vi mindet om, at der ikke er falske 
stemmer i det fuglekor, der byder solen og 
varmen velkommen. Jo flere, jo bedre.

Det er fuldstændig på samme måde, når 
man møder op til sangcafé i Faxe Præste-
gårds Konfirmandstue. Jo flere, jo bedre – og 
der er stadig plads til flere, der har lyst til en 
god times sang og næsten en halv times kaf-
fepause, hvor man kan hygge sig sammen.

Der er sangcafé:    

• torsdag d. 7. marts

• torsdag d. 11. april

• torsdag d. 16. maj

• og torsdag d. 6. juni, hvor vi for alvor synger 
sommersange

Vi mødes fra kl. 10.00-11.30. Hver gang i Faxe 
Præstegårds konfirmandstue. Der er kaffe/the 
og småkager i sangpausen og det hele er ganske 
gratis, så tag bare naboen eller gode venner med.  

Konfirmanderne fra årets konfirmandhold var torsdag d. 8. februar med 
til det store konfirmandtræf i Roskilde Domkirke, hvor trosbekendelsen 
var det overordnende tema. Træffet blev afsluttet med en gudstjeneste, 
hvor konfirmanderne sang med på salmerne: Du kom til vor runde jord (nr. 
70 i salmebogen) og Hil dig, Frelser og Forsoner (nr. 192 i salmebogen).

Og så kom der høj rockmusik og lysfigurer på hvælvingerne i den plud-
seligt mørklagte kirke, og et selvlysende kors tonede frem på alle kon-
firmandernes pander i det blå lys. Gudstjenesten blev afsluttet med 
nadver og highfives til konfirmandtræffets guider og biskoppen.   

En stor tak til de forældre, der var med undervejs - lige fra da vi mød-
tes i undervisningslokalet og fik lidt pizza at styrke os på, inden vi tog 
bussen til Roskilde, til vi et par timer senere kom hjem igen efter en 
begivenhedsrig aften.

Kirsten Kjær Ohms (der havde fået lov til at følges 
med konfirmanderne til Roskilde).
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Vidste du, at du kan leje Faxe kirkes sognehus 
til sammenkomst efter bisættelse eller begra-
velse samt ved bryllupper og dåb.

Hvis du ønsker det, kan vi tilbyde at hjælpe 
med arrangementet, og vi kan også stå for den 
fulde servicering.

Ved mindre arrangementer har vi mulighed for 
at dele rummet op ved hjælp af et gardin, der 
er sat op midt i rummet. Derved er der mulig-
hed for at gøre det hyggeligt for små selskaber.

Har du lyst til at høre nærmere om, hvad vi 
evt. kan gøre for lige netop dig eller dine nær-
meste, så kontakt vores sognehusværtinde 
Belinda Torp på 4054 0205.

SognehusetKonfirmation i Faxe kirke

De frivillige ved Faxe Kirke mødes to gange om 
måneden til hyggeligt samvær. Man kan med-
bringe sit eget kreaprojekt eller bare komme 
forbi til en snak og en kop kaffe. 

De frivillige samles mandage i lige uger kl. 
14.00-16.00 i Sognehuset på Præstøvej. Kon-
takt kirkekontoret, hvis du kunne tænke dig at 
kigge forbi en mandag, eller hvis du overvejer at 
blive frivillig i Faxe Kirke.

med Faxe Kirkes Ungdomskor 
og Faxe Kirkes Spirekor

Hold øje med datoen i Faxe 
Haslev Posten og Køge 

Dagblad samt på Faxe Kirkes 
hjemmeside www.faxekirke.dk

Krea/hyggegruppe SOMMERKONCERT 
I FAXE KIRKE

Siden august har årets konfirmander fra Rol-
loskolen modtaget undervisning ved Faxe kir-
ke, og vi har sammen arbejdet med at forhol-
de os til os selv som gudsskabte mennesker, 
men også oplevet hvad det vil sige at være en 
del af en lokal sognekirke, ja, en global kirke, 
der favner bredt og rækker ud mod en frem-
tid, vi deler. 

Lørdag den 27. april 2024 kl. 12  
fejrer vi konfirmation i Faxe kirke!

Det bliver en festdag og vi glæder os!

Herunder ses et lille udpluk af de tanker og 
overvejelser om tro og kristendom, som kon-
firmanderne har gjort sig.

Nanna Katrine Fafner Robertson
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Særlige gudstjenester i Faxe Kirke

MARIÆ BEBUDELSESDAG
Søndag d. 17. marts kl. 10.30 
Maria får at vide af englen Gabriel, at hun skal 
føde Guds Søn og synger sin glæde ud. 

PÅSKE:
Palmesøndag d. 24. marts kl. 10.30
Jesus salves af en kvinde på vej mod sin sidste 
påske i Jerusalem. 

Skærtorsdag d. 28. marts kl. 10.30
Jesus giver torsdagen sit navn, da han vasker sine 
disciples fødder og gør dem rene (=skære). 

Langfredag d. 29. marts kl. 10.30 
Liturgisk gudstjeneste med læsninger, musik og 
sang. Jesus blev udleveret til rettergang, dømt til 
døden, hængt på et kors og døde. 

Påskedag d. 31. marts kl. 10.30 – Obs! Som-
mertid begynder
Påskesøndag hører vi om det ubegribelige, det 
dejlige, det forunderlige, at den Jesus, der var 
død, nu atter lever.

2. påskedag d. 1. april kl. 10.30 i Roholte Kirke 
- obs! Kirkebil kan bestilles
Maria Magdalene møder Jesus ved den tomme 
grav. 

KONFIRMATION
Lørdag d. 27. april
En festlig gudstjeneste hvor forårets konfirman-
der får bekræftet dåbens løfter.

KRISTI HIMMELFARTSDAG
Torsdag d. 9. maj kl. 10.30
Da Jesus var opstanden var han en tid sammen 
med sine disciple, men han hørte til i himlen. 
Inden han for til himmels gav han sine disciple 
til opgave at gå ud i verden og forkynde og døbe.  

PINSEDAG
Søndag d. 19. maj kl. 10.30
Pinse kaldes også for kirkens fødselsdag. Discip-
lene var forsamlede, da Helligånden kom til dem 
og satte sig som ild på deres hoved. Opfyldt af 
Helligånden kunne disciplene gå ud og prædike 
evangeliet for alle folkeslag på deres eget tunge-
mål. Således blev kirken født, som et fællesskab, 
der har sin begyndelse i Helligåndens brændende 
ild, der puster håb og tro og kærlighed ind i vores 
hjerter.  

2. PINSEDAG 
Mandag d. 20. maj kl. 11.00 ved Vemmetofte 
Klosters Kirkegårdskapel
Fællesgudstjeneste ved de 7 sognes præster ved 
Vemmetofte Klosters Kirkegårdskapel. Medbring 
gerne egen kirkebænk (=havestol). Kirkebil kan 
bestilles senest fredagen før ved henvendelse til 
kirkekontoret.

Vi fortsætter samarbejdet med Lindevejscenteret i Faxe og 
indbyder således til gudstjeneste ca. én gang om måneden. 

Ved gudstjenesterne medvirker sognepræst Nanna Katrine Fafner Robertson, 
organist Charlotte Hjerrild Andersen samt sangere fra Faxe kirkes spirekor.

Gudstjenester på LindevejsCenteret 
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Sammenlægning af Faxe og Roholte Menighedsråd Notat fra workshop

Med henblik på sammenlægning af Faxe og 
Roholte Menighedsråd er der blevet afholdt 
en workshop bestående af medlemmer fra de 
2 menighedsråd samt medarbejderne i de to 
sogne. Workshoppen gav lejlighed til drøfte 
mulighederne for en sammenlægning, og her 
gengives dele af det skriftlige notat, man nå-
ede frem til:

Muligheder, fordele, forventninger 
ved etablering af fælles 
menighedsråd for de to sogne:
• Fælles indkøb
• Færre møder for præster
• Et engageret menighedsråd
• Nye roller og ansvarsområder
• Bruge ressourcer på tværs
• Udnytte kompetencer
• Flere til at bære opgaverne
• Ressourcer til nye tiltag
• Et stort menighedsråd har ressourcer til at 

udvikle kirkelivet (små menighedsråd har 
få ressourcer til at fokusere på kirkeliv)

• En fælles retning og strategi for det kirke-
lige liv i sognene

• Nemmere rekruttering – til menighedsråd, 
af frivillige generelt og ansatte – incl. præ-
ster

• Bedre fastholdelse af medarbejderne
• “lillebror”-syndrom (det lille sogn contra 

det store sogn) kan løses ved at være i ét 
fælles menighedsråd

• Sparring
• Nemmere ferie- og fridagstilrettelæggelse 

for medarbejdere

Begrænsninger, ulemper, bekymringer ved 
etablering af fælles menighedsråd for de to 
sogne:
• “lillebror”-syndrom (det lille sogn contra 

det store sogn) løses ikke ved at være i ét 
fælles menighedsråd

• Bliver der ændrede jobfunktioner for de 
ansatte?

• Vil der fortsat være en synlig tilstedevær-
else af ansatte på kirkegårdene?

• Transporttid mellem kirker/kirkegårde for 
de ansatte

• Vil der være medlemmer i et stort menig-
hedsråd, som er passive og uengagerede?

Mulige samarbejdsfelter:
• Kommunikation: Fælles kirkeblad
• Sang/musik: Børnekor, voksenkor, koncer-

ter, foredrag
• Aktiviteter: Sognerejse, gruppe for enlige 

sørgende mænd, film- og litteraturklub, 
kirkevandring

• Fælles udstyr: Begravelsesudstyr, trailer, 
redskaber, maskiner

• Personalemæssigt: Fælles personalemøder, 
ERFA-grupper, gudstjeneste-teams (hvor 
personale følger præsten)

• Det sociale: Samvær mellem menigheds-
rådsmedlemmer og ansatte på tværs af de 
2 sogne.

Mulig fremtidig “profil” for henholdsvis Faxe 
kirke og Roholte kirke:
Faxe kirke:  Familiekirke, ramme for babysal-
mesang, børne- og familieaktiviteter samt for 
store begivenheder som konfirmation, juleaf-
slutninger for skole mm.; højmesse-kirke med 
mange varierede aktiviteter; mange engage-
rede frivillige

Roholte kirke: Intim kirke som ramme 
om meditative Taizé-gudstjenester, 
fordybelse, koncerter og kor; kirke 
for kirkegængere fra Marjatta; 
“naturkirke” som afsæt for 
pilgrimsvandring mm.

Menighedsrådene i Faxe og i Roholte har på deres seneste møder besluttet, at me-
nighedsrådene i vores 2 sogne skal sammenlægges til ét nyt fælles menighedsråd pr. 
01.12.2024, 1. søndags i advent, som også bliver starten på funktionsperioden for det 
nye fælles menighedsråd, der vil komme til at hedde Faxe – Roholte Menighedsråd.

Det nye menighedsråd skal have 11 valgte medlemmer, hvoraf  8 skal vælges i Faxe Sogn 
og 3 skal vælges i Roholte Sogn.

Der vælges 2 kirkeværger, én for hver kirke.

Kirkekasserne sammenlægges til én fælles kasse.

Sammenlægningen skal vedtages på menighedsmøder i de 2 sogne, hvor alle myndige 
medlemmer af Folkekirken har stemmeret. Medlemmer med folkeregisteradresse i Faxe 
kan stemme i Faxe, og Folkekirkemedlemmer i Roholte kan stemme i Roholte. Der skal 
være flertal for sammenlægningen begge steder, for at sammenlægningen er endeligt 
vedtaget.

Menighedsmøderne afholdes:

Søndag den 10. marts 2024:

Kl. 12:00 i Faxe Sogn i Faxe Sognehus, Præstøvej 1a, 4640 Faxe

Kl. 12:00 i Roholte Sogn, Roholte Sognehus, Vindbyholtvej 49, Roholte, 4640 Faxe

Legitimation skal medbringes.

Har du spørgsmål til dette, er du velkommen til at kontakte Morten Vive på tlf. 2371 
1361 eller Leif Richardt på tlf. 2879 9805

På vegne af menighedsrådene i Faxe- og Roholte

Formændene for Faxe- og Roholte Menighedsråd
Morten Vive og Leif Richardt
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Nyt fra formanden

Farvel til Nanna Katrine

Vor præst gennem de sidste fire 
år, Nanna Katrine Fafner Robert-
son, har valgt at opsige sit embe-
de i Faxe og Roholte sogn.

Hun og familien har valgt at flytte 
til Nordsjælland og derved kom-
me tættere på familien. Børnenes 
skolegang vil også kunne starte 
der.

Vi har i Roholte Menighedsråd 
været glade for samarbejdet med 
Nanna Katrine og beklager at det 
slutter nu, men vi har selvfølgelig den dybeste 
respekt for familiens beslutning. Nanna Katrine 
har varetaget sit job til vor fulde tilfredsstillelse 
og vi håber hun vil finde et godt præsteembede i 
det Nordsjællandske, hvor andre vil kunne nyde 
hendes gode prædikener.

Der vil blive mulighed for at sige farvel og tak 
til Nanna Katrine efter hendes sidste højmesse 
hos os den 28. april 2024. 

På vegne af Roholte Menighedsråd fm. Leif Richardt

Vor regnskabsfører gennem mange år,  
Niels Larsen, har valgt at gå på pension

Niels Larsen er kendt som en ildsjæl i Roholte 
sogn og i stort set alt hvad der foregår i sognet 
har Niels været involveret.

En pensionisttilværelse kan nok ikke være mere 
fortjent. Niels har rundet de 87 år og har været 
med i og omkring kirken i menighedsrådet, som 
regnskabsfører og hvis der har været brug for 
gravermedhjælp og kalkning og andre forfal-
dende opgaver har Niels stillet sig til rådighed 
gennem mere end 45 år.

Vi der kender Niels, tror ikke at han vil sætte sig 
stille hen i lænestolen og nyde sit otium. Næ 
han vil nok stadig være aktiv på forskellig vis i 
sognet.

Der skal lyde en stor tak til Niels for en forbil-
ledlig indsats for Roholte kirke og sogn.

På vegne af Roholte Menighedsråd fm. Leif Richardt

ROHOLTE SOGNROHOLTE SOGN

Nyt fra graveren

Det er vist ingen overraskelse for nogen at 2023 
har været et ekstremt vådt år. Dem som har syn-
tes det var synd at åen langs præstegårdshaven 
er rørlagt, ja de har for en stund fået deres øn-
ske om rindende vand i åen opfyldt. Efter me-
gen regn blev det for en gangs skyld rigtig vinter 
i Danmark med 2 cifret frostgrader og masser 
af sne. Smukt så det ud. Men nu må det så bare 
gerne blive forår, så granet kan komme af og 
stedmoderne blive plante inden påske. Der skal 
ikke meget varme til før alle de dejlige forårsløg 
titter frem, og skubber til grannet. 

Vi fik i efteråret fjernet de døde grene i vores sto-
re lindetræ samt egetræ. Det var vi dybt taknem-
melige for da efterårets storme satte ind. 

Tak for et rigtig godt samarbejde skal lyde til vo-
res præst Nanna Katrine. Det har været en for-
nøjelse at lære dig og familien at kende. Vi håber 
i finder det i søger, og ønsker jer alt det bedste 
for fremtiden.

Til sidst vil jeg opfodre folk til at lade blikket 
falde på vores hjemmeside www.roholtekirke.dk 
Der vil kunne findes aktiviteter, referater fra vores 
menighedsråds møder, billeder , kontakt oplys-
ninger og priser på kirkegårdens ydelser m.m. 

HUSK også at kirkegården har fået ny mail 
adresse: roholtekirkegaard@gmail.com

Vi ønsker hermed alle god påske og et dejligt 
forår.

Med kærlig hilsen Graver Linda Pedersen

Blot for at præcisere sammenlægningen af menighedsråd i 
Faxe og Roholte - Et menighedsråd to sogne

ET MENIGHEDSRÅD betyder fælles administration og ledelse.
TO SOGNE betyder, at der i begge kirker afholdes højmesser, fejres jul, påske og pinse
og holdes dåb, konfirmation, bryllup, bisættelse og begravelse. 

Bente Schultz og Leif Richardt
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Vi glæder os altid til grandæknings perioden, 
som er en hyggelig og kreativ periode.

I år har vi godt nok været udfordret af vejret, regn 
og blæst. Det glider ikke rigtigt, når alt er smattet 
og vådt. Bladene vejer det dobbelte, og der går 
rigtigt meget tid med at rydde op, inden vi kan 
lægge gran.

Heldigvis er vi gode til at holde humøret oppe 
sammen, selvom det er gråt og trist. Vi har næ-
sten delt kirkegården op i 2, når vi lægger gran, 
og bytter over næste år, så vi har nye udfordrin-
ger hvert år. Det giver et dejligt drilleri. Vi ved jo 
begge to hvor de gravsteder er, som ikke lige er til 
at gå til. Der kan være planter eller gravsten, som 
ikke lige passede ind i den ide, man havde i hove-
det. En lille snak og en halvkold kop kaffe løser 
det meste. Vi kom i mål med grandækningen til 
1. søndag i advent, nå ja det sidste blev lagt da 
den første sne var faldet så flot over kirkegården. 
Men en løvpuster virker også på frostsne.

Så nående vi til vores hyggedag. Tørt gran, varme 
i gulvet og borde i arbejdshøjde. Vi laver årets 
kræmmerhus og hjerte og så kom der lige et par 
pakker foran kirkedøren, det foregår hjemme i 
min (Lenes) arbejdsrum. Vi bliver godt passet af 
Niels, som har morgenkaffen klar ved køkken-
bordet, og så går vi i gang. Vi nyder besøgene 
med frisk kaffe og hjemmelavet chokolade i lø-
bet af dagen, kl. 12 står frokosten klar. Tilbage til 
kreationerne der bliver snakket og hørt julemu-
sik. Og når dagen er omme ligge det klar på trai-
leren. Til næste år kommer der en ny ting foran 
kirken. Vi glæder os allerede til at vise jer det. 

Juletræerne til kirken bliver hentet friske hos Asger 
og Inga, og så går vi i gang med tommestok og 
sav i våbenhuset. Der har de lige ligget, så de ikke 
er våde. 3,5 m lange fra top til fod, og 9,5 cm i 
stammestørelse. Vi har øvet os på at mase et ikke 
tilpasset træ ned i juletræsfødderne, så af skade 
bliver man klog. Sjovt, at vi som regel glemmer, 
at montere stjernen i toppen inden vi rejser træet, 
nå der skal jo heldigvis lysholdere og lys på, op på 
stigen Lene og få tingene på plads. Ja Linda når 
kun 3. trin. Så hun er god observatør og hjælper. 
I år havde vi også de fine stjerner på, som er lavet 
af vores skaller fra fyrfadslysene, dem kunne vores 
søde nabo Iben lave noget kreativt med. Sådan 
supplerer vi heldigvis hinanden så fint, Lene kan 
noget i højderne, og Linda kan noget med pon-
dus og lidt flere kræfter. Vi mener vi har det godt 
i Roholte, og supplerer hinanden godt.

Handicap adgang til Kirke og  
Sognehuset i Roholte
Hvis du vil I Kirke og er dårligt gående, eller bruger 
rullestol eller rollator, kan du ringe på 2362 3999, så 
åbner vi den hvide låge til kirkegården, så der er 
mulighed for at køre helt op til kirken.

I Sognehuset har vi nu fået installeret en lift, så alle har 
mulighed for at komme i Sognehuset til arrangementer. 

Fotoudstilling ved fotograf 
True Larsen

Velkommen til Taizé-
inspireret gudstjeneste i 
Roholte kirke

Mens 2024 stadig var næsten helt ubrugt havde 
jeg fornøjelsen af at hænge billeder op i Sogne-
huset. Jeg håber de bliver til glæde for alle bru-
gere af huset.

Som fotograf er jeg blandt andet optaget af at 
beskrive skønheden i vores nære omgivelser. Så-
dan et foto kan næsten fungere som et ekstra 
vindue på væggen, hvor man selv kan vælge ud-
sigten, så den skaber netop den stemning man 
ønsker sig. Jeg håber, at billederne i sognehuset 
bidrager til både rolige og glædelige stemninger 
i rummet.

Hvis et af billederne burde hænge hjemme i din 
stue, kan billederne selvfølgelig købes. De store 
koster 600,- kr., de små 300,- kr.

Jeg kan kontaktes på: true.larsen@gmail.com 
eller på telefonnr.: 6063 6087.  

Tirsdag d. 27. 
februar kl. 19
Vi inviterer igen til 
stemningsfuld guds-
tjeneste inspireret af 
Taizé-traditionen. Det 
betyder, at gudstjenesten er båret af veks-
lende sang, bøn, stilhed og bibellæsning. 
Kirkerummet vil være oplyst af levende lys, 
og der vil også være mulighed for selv at 
tænde lys. De smukke og enkle Taizé-sange 
består af korte vers, der gentages mange 
gange, og som derfor er med til at skabe 
en meditativ stemning med ro og plads til 
fordybelse og refleksion. Undervejs fejrer vi 
også nadver sammen. Hjertelig velkommen!

Organist Michael Heise og  
sognepræst Nanna Katrine Robertson 

Gran og Juletræer i Roholte kirkeGran og Juletræer i Roholte kirke
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Så er dette måske noget for dig. Vi mangler frivillige 
hænder. Den 1. tirsdag hver måned kl. 9.30, samles 
en flok frivillige i Roholte Sognehus. Har man ikke 
mulighed for, at komme tirsdag formiddag, kan 
man sagtens være en del af det frivillige arbejde al-
ligevel. Der hygges med kaffe, boller/kage. Der sam-
les sidste måneds strik af bluser og tæpper sammen. 
Og der bliver udleveret garn til nye flotte bluser og 
tæpper. Der er opskrifter til bluserne. Og så er det din 
kreative sans der laver mønstre og blander farverne. 
De flotte ting bliver sendt til Filippinerne, hvor mange 
børn har hårdt brug for disse donationer. 
Kom og vær med til at gøre en forskel for disse børn. 
Du er også velkommen, selvom du ikke strikker. Man kan kontakte Birthe Petersen på tlf. 4141 9524, 
for yderligere oplysninger. Vi modtager gerne rester af bomuldsgarn

Hilsen Roholte menighedsråd

Er du GLAD for at strikke

Sangcaféer bliver onsdagene:  
28.2 + 20.3 + 24.4 fra kl. 10-11.30. 

I stedet for den sædvanlige 10 kr. for kaffen, vil vi 
opfordre til, at give lidt til Roholtekirkes julehjælp 
via mobilepay  770428 mrk. julehjælp. Medbring 
også gerne en nabo eller en ven, der har lyst til at 
være en del af vores hyggelige sangcaféer.  
Tilmelding er ikke nødvendig. 

Alle er hjertelig velkommen - Hilsen Lene og Michael

Foråret byder på øveaftner hver 
onsdag frem til engang i april.

Men inden sommerferien, skal vi 
være med til Kalklandia i Faxehallen 
d.12. maj 2024.

Det næste der sker, er Rokogokorets 
forsommer koncert i Roholte Kirke 
d. 15. maj 2024. 

Der kommer mere information på www.Roholtekirke.dk, og div aviser.

Mvh Organist og Korleder,  Michael.

Torsdag den 28. marts kl. 17 
Skærtorsdag aften mindes vi sammen Jesu sidste måltid med disciplene. Det måltid, 
som vi også ved hver søndagsgudstjeneste har tilbud om at deltage i. Efter gudstjene-
sten er der mulighed for at samles til fællesspisning i Roholte Sognehus.  
Tilmelding til fællesspisning sker til Lene på tlf. 20 25 52 69,  
eller mail Leneogniels04@gmail.com - senest søndag den 24. marts. 

Fredag den 29. marts kl. 10.30 
Langfredag samles vi for at erindre, hvordan Jesus 
blev taget til fange, pint og korsfæstet. Gudstjenesten 
vil være båret af stille musik og sang – og ord, der i al 
deres tyngde og mørke alligevel rummer håbet om Påskedag. 

Søndag den 31. marts kl. 10.30
Påskedag fejrer vi at Jesus blev oprejst fra de døde! Og vi skal 
mærke, at opstandelsens håb giver mod og kræfter til at leve 
vores menneskeliv med alt, hvad det indeholder!

Mandag den 1. april kl. 10.30
2. påskedag fortsætter fejringen af Jesu opstandelse. Det er begyndelsen 
på de 40 dage, Jesus er på jorden som opstanden. Her viser han sig flere 
gange for sine disciple og forbereder dem på den opgave, der venter dem, 
når han ikke længere er sammen med dem.

Sangcaféer i Roholte Sognehus

RoKoGo-koret

Påskefejring i Roholte kirke 

Kirkekaffe i Roholte
Ja det hedder det, men det er faktisk en lille frokost, 
da det foregår kl. ca. 11.45, efter gudstjenesten.

Vi mødes til en sildemad, og lidt andet. Det er 
hyggeligt, og du kan møde dem du har været i kirke 
sammen med. Få en snak med både andre kirkegæn-
gere, og dem af personalet det når at deltage. 

Datoerne for kirkekaffe i den kommende periode:  
28. april, 26. maj, 23. juni.
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PÅSKE– OG FORÅRSHILSEN

FAMILIEGUDSTJENESTE 
med spisning d. 10. marts kl. 16.30 

Vi begynder i kirken 16.30 med en gudstjene-
ste, der er tiltænkt børnefamilier. Gospelkoret 
Happy Hour medvirker sammen med konfir-
manderne. Samt 3 organister på orgel, klaver 
og saxofon. Det bliver en gudstjeneste med 
drøn på. 

Man kan sige, vi er tidligt ude i år, idet vi fore-
griber påsken allerede Midfastesøndag. Vi 
kunne ikke lægge en familiegudstjeneste pal-
mesøndag, hvor mange har påskeferie. Mariæ 
bebudelsesdag beskæftiger konfirmanderne 
og minikonfirmander sig med i forbindelse 
med krybbespillet den 3. s. i advent. Derfor 
lander vi på Midfastesøndag, der blandt an-
det foregriber påsken.  

Efter gudstjenesten bevæger vi os over i sogne-
huset, hvor aftensmaden venter os. Midfaste-
søndag er oplagt til fællesspisning. Søndagens 
bibeltekster handler nemlig om bespisnings-
underet, mannaen fra himlen og livets brød. 

Af hensyn til beværtning er tilmeldingsfristen den 4. 
marts til vores kordegn Brina på tlf. 56 71 60 83 
/ 40 38 85 78 eller mail: bkl@km.dk 

I bespisningsunderets ånd er maden selvføl-
gelig gratis. Drikkevarer kan købes.  

Børn bliver jo som regel hurtigt færdige med 
at spise. Vi undersøger mulighederne for leg 
og krea for børnene, mens far og mor hygge-
snakker med naboerne. For 
børnene og barnlige sjæle 
slutter vi af ovre i kirken med 
godnathistorie. Husk derfor 
bamsen, hvis du synes, den 
skal med.

VALG 2024
ORIENTERINGSMØDE OM DET KOM-
MENDE VALG TIL MENIGHEDSRÅDET. 

Vi skal ifølge menighedsrådsloven holdes et 
orienteringsmøde. Dette møde afholdes 

TIRSDAG DEN 14. MAJ KL. 19  
I SOGNEHUSET.

Tro det, eller lad være! Næsten fire år er gået, 
og et nyt menighedsråd skal vælges. 

Dette sker  
TIRSDAG DEN 17. SEPTEMBER 2024

Orienteringsmødet er et særdeles vigtigt møde, 
som har til formål at informere om arbejdet i 
et menighedsråd og naturligvis om menig-
hedsrådsvalget. For at dette møde indholds-
mæssigt skal være fyldestgørende, er der fra 
centralt hold lavet en dagsorden, som skal 
sikre, at vi kommer ”hele vejen rundt” - og som 
gerne skulle medvirke til at fremme interessen 
for det at sidde i et menighedsråd og til arbejdet 
i og omkring kirken, som jo er en bærende 
søjle i vores historie og kultur.

Den fastlagte dagsorden er:

• Velkomst ved menighedsrådet

• Valg af dirigent

• Orientering om arbejdet i den forløbne funk-
tionsperiode og orientering om det kom-
mende menighedsråds opgaver

• Visioner, ønsker og ideer til det kommende 
menighedsråd. Oplæg ved menighedsrådet 
og debat

• Redegørelse for det seneste års regnskab 
samt det kommende års budget

• Orientering om datoer og regler for opstil-
ling og valgforsamling, og orientering om 
muligheden for at udløse afstemningsvalg

• Oplysning om antallet af kandidater, der 
skal vælges til menighedsrådet

• Foreløbigt overblik over, hvem der eventuelt 
er interesserede i at stille op som kandidater 
og stedfortrædere på valgforsamlingen i sep-
tember.

Menighedsrådet er vært ved kaffe, kage, øl, vin 
og vand. Sæt alle allerede nu et kryds i kalen-
deren og tag gerne din nabo med. Vi glæder os 
til at se jer.

Med venlig hilsen, Hylleholt Menighedsråd.

HYLLEHOLT SOGN

Hvor har det dog været en våd og trist vinter – 
med afstikkere til sne, frost og stormende kuling, 
– ja til en ødelæggende stormflod, som to gange 
huserede og ødelagde for mange millioner kr. og 
bragte uoverskuelige konsekvenser for mange 
husejere. Vi håber, at I alle vil komme godt igen-
nem disse hændelser.

Det er som om, at det våde vejr ingen ende vil 
tage. Overalt ser vi søer på markerne. Jorden kan 
ikke absorbere mere vand. Grundvandet står 
højt. Det ser ikke godt ud, men vi ved jo alle, at 
vi går mod lysere tider – i alle henseender.

Vi glæder os alle til foråret, hvor vi i familierne 
kan mødes omkring påsken, hvor vi fejrer kristen-
dommens største højtid og hvor vi nyder de livs-
bekræftende forårstegn omkring os, og hvor vi 
kan se forårsbebudere som erantis, krokus, hya-

cinter, påskeliljer og mange andre er ved at 
sprænges af nysgerrighed for at se verden om-
kring sig. 

Der er næppe noget skønnere end, når bøgen 
springer ud og vi sammen kan nyde naturens vid-
undere og i eftertænksomhed undre os over, 
hvor store de er. Det er alt det, der venter os i nær 
fremtid. Det er da livsbekræftende i en tid, der i 
høj grad trænger til glæde og optimisme.

Hylleholt Menighedsråd ønsker jer alle en rigtig 
god påske.

Jens Jørgen Balle Knudsen,  
formand for menighedsrådet

i Hylleholt Kirke 2024:
lørdag d. 16. marts + lørdag d. 25. maj,

lørdag d. 6. juli + lørdag d. 14. september +

lørdag d. 9. november.

Se mere på hjemmesiden eller kontakt Kirkekontoret. 

DÅBSGUDSTJENESTE på følgende lørdage i 2024
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Konfirmationer i Hylleholt kirke - 2024
Lørdag den 13. april kl. 10.00
Lørdag den 13. april kl. 13.00
Lørdag den 20. april kl. 13.00

Følg med på vores hjemmeside eller Facebook.  

Foråret nærmer sig, og vi glæder os til at åbne 
for vandet på kirkegården, så snart der ikke 
længere er nattefrost. Vi følger med i, når alting 
titter frem, spirer og sprænger ud. Det er lige 
fantastisk hver gang, år efter år! Omkring mid-
ten af marts bliver der sat kulør på gravstederne 
i form af de små søde Stedmoderblomster. Slut 
maj – start april planter vi sommerblomster. 
Isbegonia, som vi sætter hver sommer, er en 
plante, der kan tåle at tørre let ud og kan lide at 
stå solrigt. Derfor er det en meget veloplagt 
plante at bruge på kirkegårdene om sommeren. 

Udover alle vores faste gøremål, vil vi fortsat 
løbende skifte gammel Buksbomhæk ud med 
Tax. Vi rydder også løbende nedlagte gravsteder 
og planter diverse planter ind, der hvor det giver 
mening. Dette er med til at lette vores vedlige-
holdelse af udløbne gravsteder, samtidig med 
at det tiltrækker en masse insekter såsom som-

merfugle, bier og meget mere. Desuden giver 
det noget smukt at kigge på, når man går sig en 
tur på kirkegården. Vi hilser gladelig på dig, når 
du kommer en tur forbi.

Graver, Pia Lykke Olsen

Konfirmandindskrivning i august til konfirmationer i 2025
Torsdag den 22. august kl. 16.30-17.30 har vi 
konfirmandindskrivning af eleverne fra de kom-
mende 7. klasser. Indskrivningen finder sted i 
Hylleholt Sognehus, Hovedgaden 15, 4654 
Faxe Ladeplads. Indskrivningen bliver også an-
nonceret på AULA, i lokalavisen og på vores 
hjemmeside www.hylleholtkirke.dk

FOR AT TAGE DET VIGTIGSTE FØRST: 
Fremover skal forældrene også huske at melde 
deres barn til konfirmation på folkekirken.dk. 
Dette sker ved selvbetjening under konfirmandtil-
melding. Vi vil lægge et link dertil på Hylleholt 
kirkes hjemmeside. 

Foruden den digitale tilmelding skal en tilmel-
dingsblanket udfyldes og afleveres. Den findes 
på vores hjemmeside www.hylleholtkirke.dk og 
afleveres torsdag den 24. august under konfir-
mandindskrivningen. 

Hvis konfirmanden modtager undervisning hos 
en anden præst end den kirke konfirmationen 
finder sted, så er det vigtigt at udfylde begge 
kirkers tilmeldingsblanketter og krydse af det 
rigtige sted. Desuden er det vigtigt at aflevere 
tilmeldingsblanketten senest ved forløbets be-
gyndelse, da kontaktoplysningerne derpå er 
præstens forbindelse til forældrene.   
Hvis I har spørgsmål, er I altid velkomne til at 
ringe til mig på 2171 7083 eller skrive en mail 
på ergk@km.dk.

Venlig hilsen 
Sognepræst Erik Grønvall Kempfner

MINIKONFIRMANDER 2024
At gå til minikonfirmand er et tilbud for 3. klasse 
om, gennem leg, salmer og bibelhistorier, at blive 
fortrolig med kirken og den kristne børnelærdom. 
Vi vil gå på opdagelse i kirken og blive fortrolige 
med alt det, der foregår i den.
Undervisningen skal ses som et suppleringstilbud 
til skolefaget ”kristendomskundskab”. At gå til 
minikonfirmand er også en god lejlighed for bør-
nene til at møde deres præst og få stillet spørgs-
mål om Gud og kristendom. Undervisningen 
forbereder samtidig eleverne til den evt. senere 
konfirmation.
Undervisningen varetages af sognepræsten Erik 
Kempfner og medhjælper Jean Pierre Dahl Jør-
gensen, som i øvrigt også er organisten i Hylleholt 
Kirke samt underviser af børnekoret.  
Minikonfirmandundervisningen er gratis, løber 
over 10 gange og vi vil byde på lidt at spise og 
drikke.
Forløbet bliver afsluttet med et brag af et 
krybbespil den 15. december, så dette er et 
kryds, I allerede kan sætte i kalenderen.  

Undervisningen vil 
foregå om tirsdagen 
efter skole i Hylleholt 
kirke og sognehus. 
Nærmere besked 
herom vil blive givet i 
KirkeHilsen for juli-
august-september-
oktober samt på 
skolens Aula. Har i spørgsmål så kontakt gerne 
sognepræst Erik Grønvall Kempfner på ERGK@
km.dk eller på tlf. 21 71 70 83.
Bemærk venligst: Som følge af Persondatafor-
ordningen ønsker vi accept af, om barnet må fo-
tograferes ifm. optræden og at billeder må vises 
på Hylleholt Kirkes hjemmeside og på Hylleholt 
Kirkes Facebook side.
TILMELDING finder sted ved at sende en mail til 
mig på ERGK@km.dk med jeres barns fulde 
navn. Så vil I senere få en samtykkeerklæring med 
hjem at underskrive og returnere. 
Vi ses: Erik og Jean Pierre (sognepræst og organist)

På kirkegården

BØRNEKORET

Vi er startet op efter juleferien. Vi sluttede 2023 med deltagelse ved kirkens julekoncert, 
hvor børnekoret gjorde det så absolut eminent! Nu er vi i gang med forårssæsonen, hvor vi 
øver hver mandag i sognehuset fra kl. 14.30 til 15.45. 

Vi slutter sæsonen med deltagelse i aftengudstjenesten den 26. maj kl. 19.00, hvor også 
Faxe kirkes kor vil deltage. Vi vil også synge på Hylleholt plejehjem, de ældre bliver rigtig 
glade for vores julesange. 

Hvis du kender én eller to, der har lyst til at synge i kor, vil vi tage imod med åbne arme.

Hilsner fra Agnes Bjerregaard og Jean Pierre Dahl Jørgensen
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MUSIKGUDSTJENESTER

Krist stod op af døde,
i Himlen vi ham møde!
Thi synger lydt og sjæleglad
hans menighed i allen stad:
Ære være Gud i det høje!
(Fra salmebogen: 218 Krist stod op af døde)

”På tredje dag opstanden fra de døde”: tredje 
gang er lykkens gang. Vi døbes også i ”Faderens 
og Sønnens og Helligåndens navn”, den tre-
enige Gud. Tallet 3 går igen gennem hele det 
kristne univers: ”tro, håb og kærlighed” hos 
Paulus. Og ikke mindst kirkens 3 vigtigste høj-
tider: Jul, Påske og Pinse. Alt sammen noget de 
3 gange 3 bedeslag vi hører, når solen ringes op 
og ned, skal minde os om. 

I Påsken følger vi afslutningen på Jesu rejse på 
jord som menneske. Det får alt sammen en ny 
begyndelse påskedag, hvor vores rejse på jorden 
sammen med Gud er bekræftet én gang for alle. 
Det begynder med Jesu indtog i Jerusalem, som 
vi fejrer Palmesøndag den 24. marts kl. 10.30 
i kirken. 

Dernæst fejrer vi Jesu sidste måltid sammen 
med sine venner disciplene, og dermed nadve-
rens indstiftelse og fællesskabet mellem Gud og 
menneske omkring noget så almindeligt – og 
fundamentalt – som spisebordet. Dette er 
Skærtorsdag den 28. marts kl. 10.30 i kirken 
efterfulgt af FÆLLESSPISNING i Sognehuset, 
hvor alle er velkomne. 

Af hensyn til beværtning bedes man tilmelde sig 
senest mandag den 25. marts til vores kordegn 
Brina på tlf. 56 71 60 83 / 40 38 85 78 eller 
mail: bkl@km.dk. Pris for mad: kr. 50,- og drik-
kevarer kr. 10,-. Mad til børn under 12 år er 
gratis. Menuen står på blandet buffet med 
blandt andet lam og måske endda bitre urter. 

Langfredag den 29. marts kl. 10.30 mindes vi 
med en stille gudstjeneste, uden nadver, Jesu 
død og korsfæstelse. 

Og endelig, Påskedag søndag den 31. marts 
kl. 10.30, fejrer vi Påskens absolutte højde-
punkt, hvor kvinderne finder graven tom, idet 
de mødes af englens ord: Frygt ikke! Jeg ved, at 
I søger efter Jesus, den korsfæstede. Han er ikke 
her; han er opstået, som han har sagt. 
HUSK sommertid begynder.

Anden Påskedag, mandag den 1. april kl. 
10.30, fortsætter festglæden fra dagen før. 

Sognepræst Erik Grønvall Kempfner

Pinselig dåb til Guds herligheds håb
folkefærd alle genføde!
Tale og skrift om vor frelsers bedrift
blomstre som roserne røde!
Livstræet skyde af korsets rod!
Smage lad alle, vor drot er god!
(fra salmebogen: 291 Du, som går ud fra den 
levende Gud)

Pinsen kaldes for kirkens fødselsdag, fordi dette 
er dagen, hvor Helligånden blev alle kristne til 
del, så de blev i stand til at udbrede evangeliet til 
alverdens forskellige mennesker. 

Derfor er alle hjerteligt velkomne til Hylleholt 
kirkes fødselsdagsfest den 28. maj kl. 10.30 i 
kirken. 

Gaveønsker: 
1. godt humør og masser af kærlighed
2. sangglæde
3. dig som du er
4. andet?

Påsken Pinsen

Anden Pinsedag fejrer vi i fællesskab med nabosognene 
gudstjeneste i Vemmetoftes naturskønne omgivelser ved kapellet – 
efterfulgt af et lille traktement. Medbring en klapstol og paraply 
mandag den 20. maj kl. 11.00. Vi ses…  Sognepræst Erik Grønvall Kempfner

Glædelig Pinse til alle!

Glædelig Påske til alle!

Vores mål er én gudstjeneste om måneden med særligt fokus på det musikalske. Det kan 
være i form af indbudte musikere, orglet eller et kor. Gudstjenesten vil altså have et mere 
musikalsk præg. Så vidt muligt skal musikgudstjenesten ligge på den sidste søndag i måne-
den. Den vil som regel ligge om aftenen kl. 19.00. Så kan vi få sunget alle disse forsømte 
aftensalmer også. Og nogle af de moderne fra f.eks. Kirkesangbogen. 

Sæt kryds i kalenderen følgende aftener: 

21. april kl. 19.00 med gospelkoret Happy Hour. 

26. maj kl. 19.00 med børnekoret. 

Hvis det er muligt, vil vi også byde på kaffe og kage ovre i sognehuset efterfølgende. 
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“Selma Lagerlöf og musikken”

Opføres i Roholte Kirke, 
søndag d 17. marts 2024, kl. 16 
“Selma Lagerlöf og musikken” er en musikteaterforestilling, der i tekst og musik fortæller om 
Selma Lagerlöfs digtning og liv ud fra 18 steder i hendes forfatterskab, hvor musikken spiller 
en central rolle.

De medvirkende er “Hermanhavens Teater”, der fremfører de valgte tekster og 
”Nøgleharperne” spiller svensk folkemusik, musik af Taube og Bellman samt svenske 
fædrelandssange der forbinder og kommenterer teksterne.                                                                                                                 

”Nøgleharperne” er 6 musikere, der har specialiseret sig i det særlige instrument 
nøgleharpen. Den er oprindelig et renæssanceinstrument, men har overlevet i Sverige; særligt 
i folkemusikken. Udover nøgleharperne spilles der på drejelire – et strengeinstrument med 
rødder i middelalderen – og på violin, harmonika og tromme.

Selma Lagerlöfs tekster er udvalgt, redigeret, oversat og instrueret af Jakob Oschlag.
Musikken er udvalgt, arrangeret og indstuderet af Jakob Koch.

Selve forestillingen varer 90 minutter og efter forestillingen er det muligt at samtale om 
Selma Lagerlöf med de medvirkende og at høre mere svensk musik.

Efterfølgende er der en fælles samtale om 
forestillingen, om Selma Lagerlöf og hendes 
forfatterskab, om tilblivelsen, om musik spillet af 
Nøgleharperne og der synges fællessange. 

Der er gratis adgang. - Vel mødt! 

7. marts kl. 14.00-16.00: 
“I Rugens fodspor – et musikalsk foredrag 
om Jeppe Aakjær og hans digte” v/Charlotte 
Dagnæs-Hansen, organist i Præstø og Ski-
binge Kirker
Aakjær blev født i 1866 og mere end 150 år 
efter synger vi stadig mange af hans sange. Der 
er 14 sange af Aakjær i den nyeste højskolesang-
bog (2020). Han er kun overgået af Grundtvig 
og Ingemann. Aakjær kunne digte om natu-
ren, årstiderne og vejret, lige som han kunne 
skildre mennesket, kulturen og arbejdet fra de 
store former til de små nuancer på en måde, 
så vi det alt sammen bliver levende for os, der 
hører, synger eller læser hans digte. Charlotte 
Dagnæs-Hansen fortæller om Aakjærs liv og 
ind i mellem fortællingerne skal vi selvfølgelig 
synge hans sange, som inspirerede Carl Nielsen 
og mange andre komponister til at sætte dem 
i musik. Charlotte Dagnæs-Hansen er organist 
i Præstø og Skibinge Kirker. Hun er desuden en 
flittig fortæller og foredragsholder over musi-
kalske og litterære emner.

21. marts kl. 14.00-16.00: 
“Forkyndelse, kultur og en god kop kaffe” v/ 
Fængselspræst Maria Eva Napier
Maria Eva Napier fortæller om fængselspræ-
stens arbejde og kirkens betydning for de ind-
satte. I Storstrøm fængsel på Nordfalster, Dan-
marks nyeste topsikrede og moderne fængsel, 

sidder der omkring 200 indsatte, der afsoner 
længere fængselsdomme, samt 50 varetægts-
fængslede, der venter på deres dom. Tiden går 
langsomt i et fængsel, hvor de indsatte er låst 
inde på cellerne mange af døgnets timer, og 
lyspunkterne kan være få. Samtidigt kan der, 
i et fængsel, være langt mellem de varme smil 
og venlige øjne og en respektfuld og tillidsvæk-
kende kontakt. Her kommer kirke, præst og 
musik/kulturmedarbejder ind som det afbræk i 
hverdagen, der gør en forskel. Kirken er de ind-
sattes frirum, hvor der er højt til loftet og en 
åbenhed og imødekommenhed, med grundlag 
i den kristne tro, der gør, at der er plads til alle.

4. april kl. 14.00-16.00: 
“RIGMOR”, v/Lisbeth Bruus-Jensen
Med bogen Rigmor har Lisbeth Bruus-Jensen 
skrevet en fortælling om sin mormor og morfar, 
Rigmor og Valdemar. Med udgangspunkt i de 
efterladte breve fra Valdemar til Rigmor, skaber 
Lisbeth Bruus-Jensen en fri fortolkning af par-
rets traumatiske skæbne, som de efterfølgende 
generationer stadig er påvirket af.

2. maj: “Udflugt til Kunstmuseum Fuglsang” 

Erindringsværkstedet – Program vinter/forår 2024 
Hylleholt Sognehus, Hovedgaden 15, 4654 Faxe Ladeplads
Foredrag, kaffe, the og kage koster 40 kr. pr. gang.

Tilmelding til hvert enkelt arrangement til Hanne Due Jensen  
på SMS eller telefon 24 69 09 41.

Kirkebilen kan bestilles af beboere 
i Hylleholt Sogn til alle arrangementer –
Faksebilernes Taxi – Tlf.: 56 71 44 55

Sidste nyt fra læsekredsen
Nye datoer for første halvår af 2024: Mandag den 8. januar, mandag den 
5. februar, mandag den 4. marts, mandag den 15. april, mandag den 13. 
maj og mandag den 10. juni. Vi mødes kl. 19.00 til 21.00 omkring en bog 
som gruppen i fællesskab vælger, læser og diskuterer. Der vil være en pause 
hvor der bliver serveret en kop kaffe/te med tilbehør.
Hvis du er interesseret i dykke ned i det skrevne ord og gå på opdagelse i 
dets afspejlinger i dig selv og livet omkring dig/os, er du velkommen til at 
kontakte Erik Grønvald Kempfner på telefon 21 71 70 83 eller Bente Holm 
på telefon 26 11 52 41. 

HYLLEHOLT SOGN
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BABYSALMESANG
fra onsdag d. 1. maj 2024  kl. 10.00-10.45 

Efter påske er der igen babysalmesang i Faxe Kirke for de 
0-1-årige og deres forældre/bedsteforældre. Den rutinerede 
babysalmesangsunderviser Charlotte Andersen står i dette 
forår igen for kirkens musikalske tilbud til de allermindste 
og deres forældre. Undervisningen begynder onsdag d. 1. 
maj og  varer frem til onsdag d. 19. juni, hver gang fra kl. 10.00-
10.45. Derefter kan de små puttes til en ofte tiltrængt lur. Babysalmesang er et 
gratis tilbud og foregår i samarbejde mellem Faxe, Hylleholt og Roholte Kirker. Børn 
fra de tre sogne har derfor fortrinsret, men der er ofte også plads til andre.  
Tilmelding til Faxe Kirkekontor. Max 10 deltagende babyer pr. hold.

Onsdage i Hylleholt Kirke
Menighedsrådet ved Hylleholt Kirke inviterer alle til at deltage i årets 

sommerkoncerter. Programmet ligger ikke helt fast i skrivende stund, men som de 
forgange år, vil der være forskellige instrumenter og forskellige artister. Koncerterne 

afholdes onsdage fra uge 26 til uge 31 kl. 17.00 til 17.30. Nyd musik i en flot 
kirke inden aftensmaden indtages. Vi håber på et stort fremmøde. 

Sommer-
koncerter i

FÆLLESARRANGEMENTER & KONCERTERFÆLLESARRANGEMENTER & KONCERTER

INFORMATIONSAFTEN D. 6. MAJ I FAXE SOGNEHUS

Læs mere på www.faxekirke.dk
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PRÆSTER I FAXE-ROHOLTE PASTORAT:
Kirsten Kjær Ohms, sognepræst (kbf.)
Faxe Præstegård, Kirketorvet 7, 4640 Faxe
Mobil: 51 85 38 35 · Mail: kkoh@km.dk 
Træffes bedst tirsdag-fredag kl. 10-11 
Fridag: Mandag

Nanna Katrine Fafner Robertson, sognepræst
Roholte Præstegård, Roholtevej 30, 4640 Faxe
Tlf. 40 56 72 26 · Mail: nkfr@km.dk
Træffes bedst: Tirsdag-fredag kl. 10-11
Fridag: Mandag.

KORDEGN: Stig Laursen 
Træffes på kirkekontoret i åbningstiden 
Tlf. 56 71 35 52 · Mail: sla@km.dk

ORGANIST: Charlotte Hjerrild Andersen
Tlf. 30 30 22 91, Mail: organistcha@gmail.com
Træffes efter kl. 9.30 tirsdag-fredag. 
Fridag: Mandag

KIRKETJENER: 
Gitte Vejby, Tlf. 42 29 22 09
Mail: privatgittevejby@gmail.com
Fridag: Mandag
2. kirketjener (Sognehus): 
Belinda Torp, Tlf.: 40540205
Mail: belindatorp@icloud.com

MENIGHEDSRÅDSFORMAND: 
Morten Vive · Gl. Strandvej 3, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 57 68 / 23 71 13 61
Mail: morten.vive@gmail.com

KIRKEVÆRGE: Per Jensen
Stenagervej 50B, 4640 Faxe
Tlf. 28 45 32 50/56 71 32 50

KIRKEGÅRDSKONTOR: 
Tlf. 56 71 35 52 · Mail: kgd@faxekirke.dk

Kirkelig vejviser FAXE

Sognehuset     
Få mere information ved henvendelse   
på kirkekontoret eller på hjemmesiden

www.facebook.com/Faxe kirkes side

Omdelingen af KirkeHilsen  
Faxe Ladeplads Idrætsforening (FLI) står for 
omdelingen af KirkeHilsen, som de har gjort 
de seneste 16 år i Faxe Ladeplads. Det er i år 
et U12-drengehold fortsat med Tom Hammer 
som ansvarlig, der 4 gange om året deler bla-
dene ud. Menighedsrådet er glad for at kunne 
støtte det lokale idrætsliv. Skulle bladet udebli-
ve, bedes man kontakte kirkekontoret. 

FAXE SOGN

For mere information:
www.faxekirke.dk

KIRKEBLADS-REDAKTØR: Claus Østenby
Ny Strandvej 18A, 4640 Faxe
Tlf. 60 16 39 84 · Mail: Faxoegaard@mail.dk

FØDSEL OG DØDSFALD:
Anmeldes snarest muligt til kordegnen. 
Gl. Strandvej 1, tlf. 56 71 35 52.
Fødselsanmeldelse: Forældres dåbsattester 
og evt. vielsesattest medbringes.
Dødsanmeldelse: Afdødes dåbsattest samt 
evt. vielsesattest medbringes.

KIRKELIGE HANDLINGER:
Ved dåb, vielse og begravelse: Henvendelse 
hos kordegn og hos præsten.
Bemærk venligst, at når f.eks. dåb eller vielse 
er aftalt med præsten, skal man også henven-
de sig til kordegnekontoret.

FEJRING AF 175-ÅRSDAGEN FOR 
GRUNDLOVENS TILBLIVELSE
5. juni 2024 er det 175 år siden, at Grundloven blev til. 

Det skal fejres, - uden at vi ødelægger planerne, der for længst er lagt for selve dagen. 
Derfor er der provstigudstjeneste GrundlovsdagAFTEN = tirsdag d. 4. juni kl. 18.30 

i Tureby Kirke, hvor alle er velkomne. Når tiden nærmer sig, kan der læses mere om 
gudstjenesten på f.eks. kirkernes hjemmesider/facebook eller i dagspressen, men allerede nu 

forlyder det, at borgmester Ole Vive vil tale ved arrangementet. 

I ønskes alle en 
fantastisk sommer
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PRÆSTER I FAXE-ROHOLTE PASTORAT:
Nanna Katrine Fafner Robertson, sognepræst
Roholte Præstegård, Roholtevej 30, 4640 Faxe
Tlf. 40 56 72 26 · E-mail: nkfr@km.dk
Træffes bedst: Tirsdag-fredag kl. 10-11
Fridag: Mandag.

Kirsten Kjær Ohms, sognepræst (kbf.)
Faxe Præstegård, Kirketorvet 7, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 31 23 · Mobil: 51 85 38 35 
E-mail: kkoh@km.dk · Træffes bedst tirsdag-
fredag kl. 10-11 · Fridag: Mandag

MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Leif Richardt, Vindbyholtvej 19, 4640 Faxe. 
Telefon 28 79 98 05 · E-mail: leif@marci.dk

KORDEGN: 
Stig Laursen 
KONTOR: Gl. Strandvej 1, 4640 Faxe
Tlf. 56 71 35 52. Fax 56 71 35 56
E-mail: sla@km.dk
Man.-fre. kl. 9.00-13.00

GRAVER/KIRKEGÅRD: 
Linda Pedersen · graveren@lite.dk
Tlf. 23 62 39 99. Mandag: Fridag

ORGANIST: 
Michael Heise · Tlf. 28 40 60 89
E-mail: michaeltheheist@gmail.com
Fridag: Mandag

KIRKEVÆRGE:
Erling Rasmussen, 
Roholtevej 5, 4640 Faxe. 
Tlf. 20 98 37 09
E-mail: erling_rasmussen@outlook.dk

Kirkelig vejviser ROHOLTE

ROHOLTE SOGN

FØDSEL OG DØDSFALD:
Anmeldes snarest muligt til kordegnen.
Gl. Standvej 1, Tlf. 56 71 35 52.
FØDSEL: Medbring forældres dåbsattest
og evt. vielsesattest.
DØDSFALD: Medbring afdødes dåbsattest
og dødsattest samt evt. vielsesattest.

KIRKELIG HANDLING:
Aftales med den præst, der skal 
foretage handlingen.

SOGNEPRÆST:
Erik Grønvall Kempfner 
Hylleholtvej 7, 4654 Faxe Ladeplads  
Tlf.: 21 71 70 83 · Mail: ergk@km.dk  
– Fredag: fridag.

KIRKEKONTORET: 
Hylleholt Sognehus
Hovedgaden 15, 4654 Faxe Ladeplads
Træffes mandag og onsdag fra 10-14
Torsdage fra kl. 13-17 · Tlf.: 5671 6083 
Mail: hylleholt.sogn@km.dk

GRAVERKONTORET:
Graver Pia Olsen
Hovedgaden 13C, 4654 Faxe Ladeplads
Tlf.: 2176 2557 / 5671 7286
Mail: hylleholt.graverkontor@mail.dk
Fredag er fridag

ORGANIST:
Jean-Pierre Dahl Jørgensen
Tlf.: 3071 0102
Mail: hylleholtorganist@gmail.com

MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Jens Jørgen Balle Knudsen
Morelvej 1, 4654 Faxe Ladeplads
Tlf.: 5128 7104 · Mail: jjbkfaxe@gmail.com
 
KIRKEVÆRGE:
Bent Friis
Teglvænget 17, 4654 Faxe Ladeplads
Mobil: 2134 9703
Mail: bent.f@hotmail.com

KIRKEBIL: Kirkebil tilbydes alle Hylleholt 
sogns beboere, hvor der udfor det enkelte 
arrangement er tilføjet (K)

Kirkelig vejviser HYLLEHOLT

HYLLEHOLT SOGN

MENIGHEDSRÅDSMØDER 2024:
Dagsorden/referater findes på hjemmesiden, hvor du 
også finder information om tidspunkter for møderne.

Mandag d. 22. januar, mandag d. 19. februar, mandag 
d. 18. marts, mandag d. 29. april, Orienteringsmøde 
valg: tirsdag d. 14. maj, mandag d. 27. maj, mandag d. 
24. juni, mandag d. 26. august, Valgforsamling: tirsdag 
d. 17. september, mandag d. 30. september, mandag 
d. 28. oktober, mandag d. 25. november.

www.hylleholtkirke.dk

Kollekt 2024
Vi takker for bidrag til søndagens indsamling. Du er velkommen til 
at give dit bidrag enten ved kontanter til kirkebøssen eller ved 
MobilePay. Det er blevet besluttet på menighedsrådsmøde d. 20. 
november 2023 at vi indsamler til KFUM's og KFUK's Sociale 
Arbejde hele kirkeåret startende fra d. 3. december 2023.

Vi takker på forhånd for al den støtte vi kan modtage til 
vores indsamlinger. MobilePay 87 95 75 eller kontanter 
i kirkebøssen (DK KR)

KIRKEBLADSUDVALG:
- Sognepræst Erik Grønvall Kempfner: 

formand – mail: ERGK@km.dk
- Kordegn Brina Kistrup Lundqvist
 mail: bkl@km.dk 
- Jette Klemmed – mail: jetteklemmed@outlook.dk
- Flemming Wittrock –  

mail: flemmingwittrock1940@gmail.com

Alle læsere i Hylleholt Sogn er velkomne til at kontakte 
udvalget med kommentarer og gode forslag. 
  
Stof til næste KirkeHilsen afleveres til kordegn Brina Kistrup 
Lundqvist, Mail: bkl@km.dk – senest torsdag d. 23. maj.

ERINDRINGSVÆRKSTEDET:   
Koordinator Sonja Olsen, tlf.: 21 57 47 91
Kontaktperson Hanne Due Jensen, tlf.: 24 69 09 41

Omdelingen af KirkeHilsen        
Faxe Ladeplads Idrætsforening (FLI) vil også i 2024 stå for omdelingen af KirkeHilsen, som de har 
gjort de seneste 16 år. Menighedsrådet er meget glade for, at FLI og Tom Hammer fortsat vil stå for ud-
delingen, og vi takker for samarbejdet herom. Hvis bladet udebliver, bedes man kontakte Kirkekontoret 
på telefon 56 71 60 83 eller e-mail til hylleholt.sogn@km.dk

Følg os på Facebook og HUSK at besøge www.hylleholtkirke.dk 
for at se de seneste nyheder og billeder. 
Ris og ros til hjemmesiden, skrives til hylleholt.sogn@km.dk

BESTILLING AF FLEXTUR 
Der kan bestilles transport med flextur til 
kirkelige handlinger på tlf.: 70 26 27 27

Udgifter hertil kan refunderes ved af-
levering af kvittering og bankoplysnin-
ger til graveren ved Roholte Kirke.

Menighedsrådsmøder i Roholte  
menighedsråd i 1. halvår 2024:

19. marts, 23. april, 28. maj og 25. juni 

- Alle kl. 18.30

www.roholtekirke.dk
Facebook: Roholtekirke

770428 - Kan benyttes til den indsamling, der er i 
gang, og til betaling for kirkefolder og postkort. Ønsker man at 
donere til et specielt formål, angives det i kommentarfeltet på 
mobilepay. Eks. Julehjælp i Roholte Sogn, eller andet formål.
Med venlig hilsen og tak - Roholte Kirke
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GUDSTJENESTER · MAR. + APR. + MAJ. + JUN. 2024

FORKORTELSER:  KKO = Kirsten Kjær Ohms · EGK =  Erik Grønvall Kempfner  ·  NKFR = Nanna Katrine 
Fafner Robertson · TEGN:  = Familiegudstjeneste med fællesspisning ·  = Med fællesspisning 
 = Afsked for Nanna Katrine efter højmessen ·  = Musikgudstjeneste med Happy Hour · 
 = Evt. konfirmation  ·  = Musikgudstjeneste med børnekor ·  = Kirkekaffe  ·  = Fælles-gudstjeneste - 
Se fælles stof.  ·  ☞ =  der henvises til en af nabokirkerne · OBS: Husk sommertid!

KIRKEBIL FAXE: Ring til Faxe kirkekontor på tlf. 56 71 35 52, inden sidste hverdag kl. 12.
KIRKEBIL ROHOLTE: Der kan bestilles transport med Flextur til kirkelige handlinger på tlf.: 70 26 27 27
KIRKEBIL HYLLEHOLT: Kirkebilen bestilles hos Faksebilernes Taxi tlf. 56 71 44 55.

SØNDAG I KIRKEÅRET  FAXE ROHOLTE HYLLEHOLT
MARTS
3. marts 3. s. i fasten 10.30 KKO 10.30 NKFR 10.30 EGK
10. marts Midfaste 10.30 NKFR 10.30 KKO 16.30 EGK 
17. marts  Mariæ Bebudelsesdag 10.30 NKFR 09.00 NKFR 10.30 EGK
24. marts Palmesøndag 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 EGK
28. marts Skærtorsdag 10.30 KKO 17.00 NKFR  10.30 EGK 
29. marts Langfredag 10.30 KKO 10.30 NKFR 10.30 EGK
31. marts OBS: Påskedag 10.30 KKO 10.30 NKFR   10.30 EGK

APRIL
1. april 2. påskedag ☞ ☞ 10.30 KKO 10.30 EGK
7. april 1. s. e. påske 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 EGK
14. april 2. s. e. påske 10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 EGK
21. april 3. s. e. påske 10.30 NKFR  10.30 KKO 19.00 EGK 
27. april  KONFIRMATION 12.00 NKFR - -
28. april 4. s. e. påske 10.30 KKO 10.30 NKFR  09.00 KKO

MAJ
5. maj  5. s. e. påske  10.30 KKO 09.00 KKO 10.30 EGK
9. maj Kristi Himmelfart  10.30 KKO   ☞ 10.30 EGK
12. maj  6. s. e. påske  10.30 KKO  ☞ 09.00 KKO
19. maj  Pinsedag  10.30 NN 10.30 KKO 10.30 EGK
20. maj  2. Pinsedag             11.00 FÆLLES i Vemmetofte 
26. maj  Trinitatis søndag  10.30 KKO 10.30 EGK   19.00 EGK  

JUNI
2. juni 1. s. e. trinitatis  10.30 KKO  09.00 KKO  10.30 EGK
4. juni  Grundlovsdags-aften 18.30 Fælles provstigudstjeneste i Tureby Kirke 
9. juni 2. s. e. trinitatis  10.30 KKO ☞ 10.30 EGK
16. juni 3. s. e. trinitatis  10.30 KKO 9.00 KKO  10.30 EGK
23. juni 4. s. e. trinitatis  10.30 KKO  10.30 EGK  09.00 EGK
30. juni 5. s. e. trinitatis  10.30 NN 9.00 NN 10.30 EGK

JULI
7. juli 6. s. e. trinitatis  10.30 KKO 09.00 KKO  10.30 EGK


